
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto  Comprensivo “E. Fermi”, via Cavour,9 - 24030 Carvico 

Tel. 035 4380362 – 035 4398788 Fax 035 4380379  
email uffici bgic8360g@istruzione.it  email pec bgic83600g@pec.istruzione.it 

sito web : www.iccarvico.edu.it - codice fiscale 91025980169 
codice IPA: istsc_bgic83600g - codice univoco per la fatturazione: UF8CAU

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università – Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica, finanziato dall'Unione europea - Next generation EU.

Interventi per la riduzione dei divari territoriali negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)

Integrazione del decreto di selezione prot. 35 del 02/01/2025
e riapertura della selezione limitatamente ai percorsi di mentoring e orientamenti

Titolo del Progetto: Antidispersione @IC Fermi - Carvico
C.U.P. H74D21000540006

Codice progetto PNRR: BGIC83600G - M4C1I1.4-2024-1322-P-51652
Codice interno del bando: CAR-DM19-MENT-DOC

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il proprio decreto prot. n. 35 del 2 gennaio 2025 recante “Decreto 
per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di n.21 
incarichi di esperto per percorsi di mentoring e orientamento e n.16 
incarichi  di  docente  o  esperto  per  l'erogazione  di  percorsi  di 
potenziamento  delle  competenze  di  base,  di  motivazione  e 
accompagnamento incarico/chi individuale/i  avente/i  ad oggetto a) 
per i percorsi di mentoring e orientamento, l'erogazione dell'attività 
formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità 
negli apprendimenti, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto 
la frequenza scolastica, mediante l’attivazione di percorsi individuali 
di mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, 
coaching motivazionale  e b) per  i  percorsi  di  potenziamento delle 
competenze di base, l'erogazione di attività formativa in favore degli 
studenti  che  mostrano  particolari  fragilità  negli  apprendimenti,  a 
rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, 
attraverso  l’erogazione  di  percorsi  di  potenziamento  delle 
competenze  di  base,  di  motivazione  e  ri-motivazione  e  di 

mailto:bgic8360g@istruzione.it
http://www.iccarvico.edu.it/
mailto:bgic83600g@pec.istruzione.it




accompagnamento  ad  una  maggiore  capacità  di  attenzione  e 
impegno, destinati a piccoli gruppi di almeno 3 destinatari”;

CONSIDERATO che  per  sopravvenute  esigenze  organizzative  non  si  è  proceduto 
all’attivazione  del  servizio  mensa e   che  pertanto  residuano delle 
economie  quantificate  in  2940  €  rispetto  alla  progettazione 
originaria;

CONSIDERATO il riepilogo finanziario del progetto come valorizzato sulla piattaforma 
di gestione PNRR alla data attuale;

DATO ATTO dell’esigenza di autorizzare ulteriori quattro percorsi di mentoring e 
di orientamento di cui tre della durata di 20 ore e uno della durata di 
10 ore, in ragione delle necessità organizzative del calendario delle 
attività svolte per la realizzazione dei corsi PNRR finanziati a valere 
sulle risorse del DM 19/2024;

VISTA la  copertura  finanziaria  aggiornata  quale  risultante  dal  sistema di 
riepilogo  finanziario  della  piattaforma  di  gestione  del  PNRR 
relativamente ai progetti afferenti al D.M.  2 febbraio 2024, n. 19;

DISPONE

-  di  autorizzare  il  conferimento  di  ulteriori  quattro  incarichi  individuali  di  esperto  per 
l’erogazione dei percorsi di mentoring e orientamento, di cui tre di durata pari a 20 ore e uno 
di durata pari a 10 ore, da svolgersi entro il 15 settembre 2025 e comunque entro il termine 
del rapporto di lavoro con l’Istituto Comprensivo Statale “E.Fermi” di Carvico e per un numero 
complessivo di ore pari a 70, per un importo complessivo onnicomprensivo massimo pari a 
2.940 € (duemilanovecentoquaranta/00  €);

- di riaprire la selezione di  cui all’avviso prot.  n. 37 del 2 gennaio 2025 limitatamente ai  
predetti incarichi. Il termine di presentazione delle domande, con le stesse modalità di cui 
all’avviso prot. n.37 del 2 gennaio 2025, è fissato alle ore 12 del 24 marzo 2025;

- di conferire l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 al Dott. Andrea Quadri;

-  di  dare  mandato  al  Direttore  dei  Servizi  Generali  e  Amministrativi  affinché  curi  la 
pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della  normativa  sulla  trasparenza  sopra  richiamata  e  gli  adempimenti  in  materia  di 
pubblicazione dei successivi atti del procedimento.

Carvico, 15 marzo 2025 Il Dirigente Scolastico
  Dott. Andrea Quadri
     (firma digitale)

Allegato:

- domanda di partecipazione


		2025-03-15T17:45:59+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@b9cd3c4[
  nome=Andrea
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@7e4862af[
  cognome=Quadri
]
	Firma Elettronica Avanzata di Andrea Quadri/QDRNDR74S06D810W




